BESL-2022-63
van de VREG van 27/06/2022
met betrekking tot de herziening van de beslissing tot goedkeuring van de
tariefvoorstellen van de opdrachthoudende vereniging FLUVIUS WEST voor de
periodieke elektriciteitsdistributienettarieven voor het eerste deel van het
exploitatiejaar 2022 in de reguleringsperiode 2021-2024 en goedkeuring onder
voorbehoud van de tariefvoorstellen van de opdrachthoudende vereniging FLUVIUS
WEST voor de eerste vooropgestelde periodieke elektriciteitsdistributienettarieven voor
het tweede deel van het exploitatiejaar 2022 in de reguleringsperiode 2021-2024 (BESL-
2021-128)
    Beslissing
BESL-2022-63 27/06/2022 2/6
Gelet op het decreet van 8 mei 2009 houdende algemene bepalingen betreffende het
energiebeleid (hierna: Energiedecreet);
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 november 2010 houdende algemene
bepalingen over het energiebeleid (hierna: Energiebesluit);
Gezien de beslissing van de VREG van 13 augustus 2020 met betrekking tot het vaststellen van de
tariefmethodologie voor distributie elektriciteit en aardgas gedurende de reguleringsperiode
2021-2024 (BESL-2020-31). Deze tariefmethodologie werd naderhand nog gewijzigd bij
beslissingen van de VREG van 11 december 2020 (BESL-2020-86), 5 februari 2021 (BESL-2021-07),
25 juni 2021 (BESL-2021-33), 8 oktober 2021 (BESL-2021-97) en 24 juni 2022 (BESL-2022-60)1
(hierna: Tariefmethodologie 2021-2024);
Gezien de beslissing van de VREG van 8 oktober 2021 met betrekking tot het vaststellen van het
toegelaten inkomen voor het jaar 2022 van de opdrachthoudende vereniging FLUVIUS WEST voor
de periodieke elektriciteitsdistributienettarieven in de reguleringsperiode 2021-2024 (BESL-2021-
80). Deze beslissing werd naderhand nog gewijzigd bij beslissingen van de VREG van 3 november
2021 (BESL-2021-102) en 14 december 2021 (BESL-2021-117)2;
Gezien de beslissing van de VREG van 21 december 2021 met betrekking tot de goedkeuring van
de tariefvoorstellen van de opdrachthoudende vereniging FLUVIUS WEST voor de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor het eerste deel van het exploitatiejaar 2022 in de
reguleringsperiode 2021-2024 en de goedkeuring onder voorbehoud van de tariefvoorstellen van
de opdrachthoudende vereniging FLUVIUS WEST (hierna: FLUVIUS WEST) voor de eerste
vooropgestelde periodieke elektriciteitsdistributienettarieven voor het tweede deel van het
exploitatiejaar 2022 in de reguleringsperiode 2021-2024 (BESL-2021-128);
Gezien de eerder aangegeven beslissing van de VREG van 24 juni 2022 met betrekking tot de
wijziging van de Tariefmethodologie 2021-2024 (BESL-2022-60) waarbij o.m. de invoering van de
nieuwe tariefstructuur voor de periodieke elektriciteitsdistributienettarieven verder wordt
uitgesteld naar 1 januari 2023;

BESL-2022-63 27/06/2022 3/6
Overwegende dat uit deze tariefbeslissing geenszins rechten kunnen worden geput naar latere
tariefbeslissingen toe;
Overwegende dat deze tariefbeslissing geenszins afbreuk doet aan de verdere uitoefening van de
tarifaire bevoegdheid van de VREG en zijn exclusieve bevoegdheid inzake distributienettarieven
geenszins beperkt;
Overwegende dat alle beslissingen van de VREG vermeld in dit document terug te vinden zijn op
de documentendatabank van de VREG3.
―
3 http://www.vreg.be/nl/documenten-databank
BESL-2022-63 27/06/2022 4/6
1. ANALYSE
1.1. Kader
Na een openbare raadpleging van alle belanghebbenden (CONS-2022-02)4 besliste de VREG op 24
juni 2022 tot de wijziging van de Tariefmethodologie 2021-2024 (BESL-2022-60) waarbij o.m. de
invoering van de nieuwe tariefstructuur voor de periodieke elektriciteitsdistributienettarieven
verder wordt uitgesteld naar 1 januari 2023.
Voorafgaand aan de beslissing van de VREG van 24 juni 2022 was in de Tariefmethodologie 2021-
2024 voorzien dat de tariefstructuur voor de periodieke elektriciteitsdistributienettarieven zou
wijzigen vanaf 1 juli 2022. In dit kader besliste de VREG zowel over de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor het eerste als het tweede deel van het exploitatiejaar
2022 (BESL-2021-128), waarbij voor het tweede deel rekening wordt gehouden met de nieuwe
tariefstructuur voor elektriciteit.
Aangezien de nieuwe tariefstructuur voor elektriciteit evenwel verder wordt uitgesteld naar 1
januari 2023 zijn de op 21 december 2021 door de VREG onder voorbehoud goedgekeurde
periodieke elektriciteitsdistributienettarieven voor het tweede deel van het exploitatiejaar 2022
niet langer overeenkomstig de bepalingen in de Tariefmethodologie 2021-2024. Teneinde aan de
bepalingen te voldoen, werd door FLUVIUS WEST voor de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven een aangepast tariefvoorstel voor het tweede deel van het
exploitatiejaar 2022 ingediend.
1.2. Procedureel
Op 8 oktober 2021 heeft de VREG het toegelaten inkomen voor het jaar 2022 van FLUVIUS WEST
voor de periodieke distributienettarieven voor elektriciteit vastgesteld (BESL-2021-80)
overeenkomstig de bepalingen in par. 5.5 van de Tariefmethodologie 2021-2024. Deze beslissing
werd naderhand nog gewijzigd bij beslissingen van de VREG van 3 november 2021 (BESL-2021-
102) en 14 december 2021 (BESL-2021-117). Bij elk van deze beslissingen heeft de VREG aan
FLUVIUS WEST zijn toegelaten inkomen voor exogene en endogene kosten voor het jaar 2022
meegedeeld.
Dit stelde de distributienetbeheerder in staat zijn tariefvoorstellen voor de periodieke
elektriciteitsdistributienettarieven voor het exploitatiejaar 2022 op te maken en in te dienen bij